
 

 

 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO TRIBUNAL DE CONTAS 
 

   Resolução TC nº 270, de 11 de dezembro de 2024 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

(RGPS) 

          ANEXO XIII-A 

   CONTRIBUIÇÃODOS SEGURADOS(RGPS) 

 

 

BASE DE CÁLCULO  
RETIDA (2) 

CONTABILIZAD 

A 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 176.239,08 17.404,63 17.404,63 17.404,63 - 17/02/2024 23/02/2024 

Fevereiro 176.239,08 17.954,63 17.954,63 17.954,63 - 20/03/2024 29/02/2024 

Março 190.447,08 19.021,55 19.021,55 19.021,55 - 20/04/2024 29/04/2024 

Abril 190.447,08 19.571,55 19.571,55 19.571,55 - 19/05/2024 21/05/2024 

Maio 190.447,08 19.021,55 19.021,55 19.021,55 - 20/06/2024 19/06/2024 

Junho 203.155,08 19.974,65 19.974,65 19.974,65 - 20/07/2024         19/07/2024 

Julho 208.513,00 19.859,62 19.859,62 19.859,62 - 20/08/2024 19/08/2024 

Agosto 204.189,08        19.534,00 19.534,00 19.534,00 - 20/09/2024 20/09/2024 

Setembro 204.189,08 20.634,00            20.634,00 20.634,00 - 20/10/2024 18/10/2024 

Outubro 175.861,08 17.408,08 17.408,08          17.408,08 - 20/11/2024 19/11/2024 

Novembro 175.861,08 17.958,08 17.958,08 17.958,08 - 20/12/2024 16/12/2024 

Dezembro  151.857,08  16.707,78 16.707,78 16.707,78 - 20/01/2024 18/12/2024 

13º Salário   42.077,23     3.184,28 3.184,28    3.184,28 - 20/12/2024 16/12/2024 

TOTAL    2.289.522,11     228.234,40         228.234,40        228.234,40 - - - 
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ESTADO DE PERNAMBUCO TRIBUNAL DE CONTAS 
 

   Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

(RGPS) 

          ANEXO XIII-B 

   CONTRIBUIÇÃODO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS) 

 

 

  
DEVIDA  

CONTABILIZADA  
 RECOLHIDA (4) DATA DO 

 VENCIMENTO  
DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 176.239,08 15.861,52       15.861,52 868,56 14.992,96 - 17/02/2024   23/02/2024 

Fevereiro 176.239,08 17.010,52       17.010,52           868,56     16.141,96 - 20/03/2024   29/02/2024 

Março 190.447,08 18.240,24       18.240,24 868,56 17.371,68 - 20/04/2024   29/04/2024 

Abril 190.447,08 19.345,24       19.345,24 930,60 18.414,64 - 19/05/2024   21/05/2024 

Maio 190.447,08 18.240,24       18.240,24        1.054,68 17.185,56 - 20/06/2024   19/06/2024 

Junho 203.155,08 19.384,26       19.384,26 930,60 18.453,66 - 20/07/2024   19/07/2024 

Julho 208.513,00 18.766,17       18.766,17 992,64 17.773,53 - 20/08/2024   19/08/2024 

Agosto 204.189,08 18.377,01        18.377,01 930,60 17.446,41 - 20/09/2024   20/09/2024 

Setembro 204.189,08 20.794,97        20.794,97 992,64 19.802,33 - 20/10/2024   18/10/2024 

Outubro 175.861,08 15.827,49        15.827,49 620,40 15.207,09 - 20/11/2024    19/11/2024 

Novembro         175.861,08 17.036,56        17.036,56 496,32 16.540,24 - 20/12/2024    16/12/2024 

Dezembro  151.857,08 15.987,08        15.987,08 372,24      15.614,84 - 20/01/2024    18/12/2024 

13º Salário 42.077,23 3.786,95          3.786,95 -    3.786,95 - 20/12/2024    16/12/2024 

TOTAL     2.289.522,11    218.658,25       218.658,25 9.926,40    208.731,85 - - - 

 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 A

D
E

L
SO

N
 D

A
 SIL

V
A

 JU
N

IO
R

, A
M

A
R

O
 JO

SE
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 9fadcc2f-aa1b-4539-92ff-4624a9017998


